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Dagsorden til opstartsmøde for oplandsrådgivning 

Deltagere 
Mette Larsen og Christian Westergaard fra Aalborg Kommune, Susanne Mortensen fra Limfjordssekretariatet, Michael 
Palsgaard fra Agri Nord, Anna Birgitte Thing fra LandboNord og Katrine Kracht samt Camilla Vestergaard fra SEGES.
  

Formål 
Limfjordsrådet og Aalborg Kommune afholder opstartsmøde for helhedsorienteret oplandsrådgivning i samarbejde med 
SEGES, LandboNord og Agri Nord den 17. august 2016 kl. 10:00-12:00. Mødet afholdes i LandboNord, Erhvervsparken 1, 
9700 Brønderslev. Formålet med mødet er at fastlægge metode og arbejdsopgaver for oplandsarbejdet i relation til de 
kommende kvælstofindsatser som følge af Vandområdeplanerne samt Grønne Udviklingsplaner. 

Program for formiddagen 
 10.00-10.10: Hvad er der sket siden sidst – hvor skal vi hen (tidsplan) v. Camilla? 

 10.10-10.30: Områdeafgrænsning og landmænd v. Anna Birgitte og Michael 

 10.30-10.45: Metode for kontakt til landmænd 

 10.45-11.25: Metode for kaffebordsmøder: 

 Formål og forudsætninger  

 Det skal tydeliggøres, at der er behov for, at vi ser løsningsmuligheder og at 

formålet er at udarbejde en beskrivelse af løsningsscenarier. Forudsætningerne 

for, hvilke planer der konkret kan udføres varierer mellem områderne.  

 Status på bedriften  

 SAMTALE som metode til at analysere landmandens værdier og visioner på 

bedriften.  

 Løsningsscenarie på bedriften  

 Med GRØNNE UDVIKLINGSPLANER som metode skal landmandens egne idéer til 

forbedrende miljøtiltag diskurteres. 

 Visioner og muligheder for området i kommunalplanlægningen  

 Ved hjælp af KORT, præsenteres kommunens visioner for området 

 Drøftelse af løsningsmuligheder og evt. besigtigelse 

 11.25-11.40: Metode for markmøde:  

 Markmøderne vil variere afhængig af område og omfang af mulige løsningsscenarier, 

men som udgangspunkt før møderne bør relevante interesseparter inviteres og 

planerne bør konsekvensvurderes, så de kan fremlægges på markmødet evt. via 

scenariekort. Det primære formål med besigtigelsen er at understøtte processen ”walk 

and talk”, hvor kvalificeringen af planen foretages. 

 11.40-12.00: Arbejdsopgaver (til sidst underskrivelse af samarbejdsaftaler mellem SEGES og konsulenter) 

 12:00-  Efterfølgende frokost 

 

Programmet er tæt pakket med ønsket om, at vi kan nå omkring det meste af indholdet. Dog er det vigtigt, at vi får snakket 

de væsentligste emner igennem, så vi alle føler os klar til at tage fat på opgaverne. Derfor må vi ved mødestart vurdere, om 

der er andre emner, som bør prioriteres i programmet.  


